
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/876

Question Balvu saņems Valts Ķerus. Vai balvu piešķir Valtam Ķerus,
Ķerum vai Ķerusam?

Answer Balvu piešķir Valtam Ķerum.
 
Vīriešu personvārdi – gan vārdi, piemēram, Ingus, Mikus, gan uzvārdi,
piemēram, Končus, Ķerus  – ar galotni -us lokāmi tāpat kā citi 3.
deklinācijas sugasvārdi, piemēram, ledus vai medus. Sal.:
tas ir ciets ledus, tas ir Valdis Končus;
ledus skulptūras, Ingus dokumenti;
medum piemīt daudz labu īpašību, Mikum ir daudz draugu;
es ēdu medu, es redzu Jāni Ķeru;
dzersim tēju ar medu, satiksimies ar Jāni Ķeru;
zieds iesalis ledū, Ingū pukst laba sirds;
ledu, kamdēļ nekūsti vēl?, Miku, steidzies mājup!

Sources Skujiņa, V. Latviešu valoda lietišķajos rakstos. Rīga : Zvaigzne ABC, 2003, 39. lpp.

Par vārdu un uzvārdu lietošanu un rakstību latviešu literārajā valodā. Latvijas
Republikas Valsts valodas centrs. Rīga : Latvijas Republikas Valsts valodas
centrs, 1998, 23. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 16:06

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/876

